
____________________________________________________________________________________________________

Adresa: Rruga e Kavajës Nr.1001, Tirana, Albania. Tel: +355 4 2362-937. www.shendetesia.gov.al

Nr. ____/_____ Prot. Tiranë, më _____. _____. 2019

Njoftimi i kontrates për t’u plotësuar nga Autoriteti Kontraktor, i cili do të publikohet në
Buletinin e Njoftimeve Publike

1. Emri dhe adresa e autoritetit kontraktor

Emri Ministria e Shëndetësisë dhe Mbrojtjes Sociale

Adresa Rruga e Kavajës Nr 1001 Tiranë

Tel/Fax +355 4 2376178

E-mail anjeza.alliu@shendetesia.gov.al, ervin.lani@shendeetsia.gov.al

Faqja në Internet www.shendetesia.gov.al

2. Lloji i procedurës se prokurimit: e hapur - prokurim me mjete elektronike - mallra.

3. Numri i referencës së procedurës/lotit

REF-08470-02-16-2019

Lot1 Fusidic acid + Hydrocortisone (2% + 1%) - 30 gr REF-08557-02-16-2019

Lot2 Betamethasone 0,1% - 15 gr REF-08559-02-16-2019

Lot3 Ketoconazole 20 mg/gr - 30 gr REF-08561-02-16-2019

Lot4 Neomycine sulphate + Bacitracin (5mg + 500 I.U.)/1 gr - 30 gr REF-08563-02-16-2019

Lot5 Povidone Iodine 10% - 1000 ml REF-08565-02-16-2019

Lot6 Silver Sulphadiazine 10 mg/gr - 50 gr REF-08567-02-16-2019

Lot7 Betamethasone 4 mg/ml REF-08569-02-16-2019

Lot8 Dexamethasone 4 mg/ml REF-08571-02-16-2019

Lot9 Prednisolone 25 mg/2 ml REF-08573-02-16-2019

Lot10 Acenocoumarol 4 mg REF-08575-02-16-2019

Lot11 Acetylsalicylic acid 100 mg REF-08577-02-16-2019

Lot12 Acetylsalicylic acid 500 mg REF-08579-02-16-2019
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Lot13 Folic acid 5mg REF-08581-02-16-2019

Lot14 Fusidic acid 2% - 15 gr REF-08583-02-16-2019

Lot15 Tranexamic acid 500 mg/5 ml REF-08585-02-16-2019

Lot16 Alanine + Arginine + Glycine + Histidine + Isoleucine +
Leucine + Lysine acetate + Methionine + Phenylalanine + Proline +
Serine + Taurine + Threonine + Tryptophan + Tyrosine + Valine 5% -
500 ml

REF-08587-02-16-2019

Lot17 Calcium chloride 1g/10 ml REF-08589-02-16-2019

Lot18 Clopidogrel 75 mg REF-08591-02-16-2019

Lot19 Soya-bean oil, Refined + Glucose anhydrous (as Glucose
monohydrate) + Alanine + Arginine + Aspartic acid + Calcium
chloride anhydrous (as Calcium chloride dihydrate) + Glutamic acid +
Glycine + Histidine + Isoleucine + Leucine + Lysine (as Lysine
hydrochloride) + Magnesium sulphate anhydrous (as Magnesium
sulphate heptahydrate) + Methionine + Phenylalanine + Potassium
chloride + Proline + Serine + Sodium acetate anhydrous (as Sodium
acetate trihydrate) + Sodium glycerophosphate, Hydrated + Threonine
+ Tryptophan + Tyrosine + Valine 1440 ml

REF-08593-02-16-2019

Lot20 Dipyridamole 75 mg REF-08595-02-16-2019

Lot21 Epoetine (Alfa/Zeta) 30.000 UI/0.75 ml REF-08597-02-16-2019

Lot22 Human Coagulation Factor VIII + Human Von Willenbrand
Factor (250 IU +190 IU)

REF-08599-02-16-2019

Lot23 Human plasma coagulation Factor IX 500U.I./10 ml REF-08601-02-16-2019

Lot24 Iron polymaltose complex 71.4 mg/ml - 5 ml REF-08603-02-16-2019

Lot25 Ferrous sulphate 80 mg REF-08605-02-16-2019

Lot26 IRON (III) 100 mg/5 ml REF-08607-02-16-2019

Lot27 Phospholipids fraction from porcine lung x 80mg/ml 80 mg/ml
- 1.5 ml

REF-08609-02-16-2019

Lot28 Glucose 4 gr -10 ml REF-08611-02-16-2019

Lot29 Glucose 10% - 500 ml REF-08613-02-16-2019

Lot30 (60 g + 4.63 g + 6.02 g + 0.30 g + 0.30 g)/1000 ml - 500 ml
Poly (o-2-Hydroxyethyl) starch (Ph.Eur.) (Molar substitution 0.38-
0.45, mean molecular weight = 130.000 da) + Sodium acetate
trihydrate + Sodium chloride + Potassium chloride + Magnesium
chloride hexahydrate

REF-08615-02-16-2019

Lot31 Bemiparine sodium 3500 IU Anti- Xa /0.2ml REF-08617-02-16-2019

Lot32 Nadroparine sodium 5700 IU Axa/0.6ml REF-08619-02-16-2019

Lot33 Heparine sodium 25000 UI/5 ml REF-08621-02-16-2019

Lot34 Human Anti D - Imunoglobulin 625 UI/ml - 2ml REF-08623-02-16-2019
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4. Objekti i kontratës/marrëveshjes kuadër: “B5- Blerje barna dermatologjike, hormonale
sistemike, hormonet seksuale, gjaku dhe organet formuese te gjakut” ndarë në 34 lote -
Marrëveshje Kuadër me disa operatorë ekonomik (një OE të vetëm fitues për sejcilin lot)-
ku të gjitha kushtet janë të përcaktuara - me afat 1 vjeçar (12 muaj) ”.

5. Fondi limit/vlera e pritshme e kontratave: 199,970,271.3 (njëqind e nëntëdhjetë e nëntë
milion e nëntëqind e shtatëdhjetë mijë e dyqind e shtatëdhjetë e një presje tre) Lekë pa
TVSH ndarë në 34 lote:

Nr Sistemi

Lot/Principi aktiv Formë/doza Njësia
Çmimi
per njesi

Sasia e
planifikuar per
12 muaj Fondi limit

1
Barna
dermatologjike

Lot1 Fusidic acid + Hydrocortisone (2% + 1%) - 30 gr Tubet
509.81 1,650.00 841,178.31

2
Barna
dermatologjike

Lot2 Betamethasone 0,1% - 15 gr Tubet
83.10 4,377.00 363,707.69

3
Barna
dermatologjike

Lot3 Ketoconazole 20 mg/gr - 30 gr Tubet
220.42 720.00 158,702.17

4
Barna
dermatologjike

Lot4 Neomycine sulphate +
Bacitracin

(5mg + 500 I.U.)/1 gr -
30 gr

Tubet
302.40 5,040.00 1,524,096.00

5
Barna
dermatologjike

Lot5 Povidone Iodine 10% - 1000 ml Flakon
810.00 20,216.00 16,374,960.00

6
Barna
dermatologjike

Lot6 Silver Sulphadiazine 10 mg/gr - 50 gr Tubet
213.66 3,308.00 706,781.80

7
Barna
dermatologjike

Lot7 Betamethasone 4 mg/ml Ampule
63.11 4,857.00 306,505.06

8

Barna
hormonale
sistemike,
hormonet
seksuale

Lot8 Dexamethasone 4 mg/ml Ampule
27.00

365,150.00 9,859,050.00

9

Barna
hormonale
sistemike,
hormonet
seksuale

Lot9 Prednisolone 25 mg/2 ml Ampula
169.03

536,254.00 90,644,890.51

10
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot10 Acenocoumarol 4 mg Tablete
5.30 26,475.00 140,317.50

11
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot11 Acetylsalicylic acid 100 mg Tablete
3.18

126,800.00 403,224.00

12
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot12 Acetylsalicylic acid 500 mg Tablete
2.29

11,080.00 25,368.77

13
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot13 Folic acid 5mg Tablete
2.52

53,520.00 134,962.96

14
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot14 Fusidic acid 2% - 15 gr Tubet
208.37

760.00 158,364.61

15
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot15 Tranexamic acid 500 mg/5 ml Ampule
51.23

40,453.00 2,072,444.55
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16
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot16 Alanine + Arginine + Glycine
+ Histidine + Isoleucine + Leucine +

Lysine acetate + Methionine +
Phenylalanine + Proline + Serine +
Taurine + Threonine + Tryptophan +

Tyrosine + Valine

5% - 500 ml Flakon
517.62

6,874.00 3,558,107.09

17
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot17 Calcium chloride 1g/10 ml Ampule
53.00

120,705.00 6,397,365.00

18
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot18 Clopidogrel 75 mg Tablete
15.48

107,810.00 1,669,362.74

19
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot19 Soya-bean oil, Refined +
Glucose anhydrous (as Glucose
monohydrate) + Alanine + Arginine
+ Aspartic acid + Calcium chloride
anhydrous (as Calcium chloride
dihydrate) + Glutamic acid + Glycine
+ Histidine + Isoleucine + Leucine +
Lysine (as Lysine hydrochloride) +
Magnesium sulphate anhydrous (as
Magnesium sulphate heptahydrate) +
Methionine + Phenylalanine +
Potassium chloride + Proline + Serine
+ Sodium acetate anhydrous (as
Sodium acetate trihydrate) + Sodium
glycerophosphate, Hydrated +
Threonine + Tryptophan + Tyrosine +
Valine

1440 ml Flakon
2,927.86

9,285.00 27,185,185.26

20
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot20 Dipyridamole 75 mg Tablete
5.84

2,000.00 11,679.59

21
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot21 Epoetine (Alfa/Zeta) 30.000 UI/0.75 ml
Shiringe e para
pergatitur 13,272.26

955.00 12,675,008.30

22
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot22 Human Coagulation Factor
VIII + Human Von Willenbrand

Factor
(250 IU +190 IU)

Flakon (pluhur)
+ set shoqërues
per pergatitje dhe

aplikim
13,237.75

70.00 926,642.65

23
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot23 Human plasma coagulation
Factor IX

500U.I./10 ml

Flakon (pluhur)
+ set shoqërues
per pergatitje dhe

aplikim
19,908.39

10.00 199,083.90

24
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot24 Iron polymaltose complex 71.4 mg/ml - 5 ml Flakon nje -doze
43.27

3,040.00 131,533.41

25
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot25 Ferrous sulphate 80 mg Tablete
8.23

40,046.00 329,530.57

26
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot26 IRON (III) 100 mg/5 ml Ampule
451.26

955.00 430,950.28

27
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot27 Phospholipids fraction from
porcine lung x 80mg/ml

80 mg/ml - 1.5 ml Flakon
26,544.52

100.00 2,654,452.00

28
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot28 Glucose 4 gr -10 ml Ampule
58.30

40,013.00 2,332,757.90

29
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot29 Glucose 10% - 500 ml Flakon
151.30

1,470.00 222,416.53
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30
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot30
Poly (o-2-Hydroxyethyl) starch

(Ph.Eur.) (Molar substitution 0.38-
0.45, mean molecular weight =
130.000 da) + Sodium acetate
trihydrate + Sodium chloride +
Potassium chloride + Magnesium

chloride hexahydrate

(60 g + 4.63 g + 6.02 g +
0.30 g + 0.30 g)/1000 ml

- 500 ml
Flakon

627.78

3,220.00 2,021,444.83

31
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot31 Bemiparine sodium 3500 IU Anti- Xa /0.2ml
Shiringe e para
pergatitur 261.71

2,550.00 667,354.72

32
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot32 Nadroparine sodium 5700 IU Axa/0.6ml
Shiringe e para
pergatitur

319.00 16,775.00 5,351,225.00

33
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot33 Heparine sodium 25000 UI/5 ml Flakon/ Ampule
207.45

37,635.00 7,807,208.52

34
Gjaku dhe
organet formuese
te gjakut

Lot34 Human Anti D -
Imunoglobulin

625 UI/ml - 2ml Ampule
4,386.48

384.00 1,684,409.06

       

Shumatorja e
cmimeve per
njesi 85,668.91

Vlera e
pritshme e
kontratave 199,970,271.30

Duke qenë se objekti i prokurimit përbëhet nga disa artikuj, shumatorja e cmimeve për njësi për
të gjitha lotet në total është 85,668.91 Lekë pa TVSH.

Një Ofertues mund të aplikojë për një lot, disa lote, apo për të gjitha lotet.

6. Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin: Kontratat mund te lidhen nga
AK perfituese brenda afatit 12 muaj nga data e neshkrimit te MK nga palet, për sejcilin lot.

7. Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 13.03.2019 ora
10.30

8. Afati kohor për hapjen e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 13 .03.2019 ora
10.30

9. Lista e Autoriteteve Kontraktore palë të Marrëveshjes Kuadër:

Nr Spital/AK Fondi Limit

1 QSUT 101,283,250.61

2 SUSM 14,596,691.34

3 SUT 6,287,946.59

4 SUOGJ1 3,799,151.64
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5 SUOGJ 2 3,409,169.09

6 Berat 3,012,156.32

7 Diber 3,862,645.07

8 Durres 9,077,839.98

9 Elbasan 4,284,386.28

10 Fier 4,247,211.64

11 Gjirokaster 2,517,814.20

12 Korce 6,371,498.65

13 Kukes 2,947,195.81

14 Lezhe 1,156,901.82

15 Lushnje 1,287,598.46

16 Vlore 7,251,323.37

17 Shkoder 3,312,923.81

18 Bulqize 541,033.94

19 Delvine 164,351.35

20 Devoll 176,897.60

21 Gramsh 2,355,486.05

22 Has 548,052.17

23 Kavaje 126,774.67

24 Kruje 1,828,631.32

25 Kolonje 325,544.40

26 Kucove 3,290.37

27 Malesi e Madhe 256,200.25

28 Mallakaster 265,971.28

29 Mat 709,199.20

30 Mirdite 1,411,015.25

31 Lac 1,092,672.94

32 Librazhd 1,878,484.44

33 Pogradec 1,854,714.78

34 Puke 1,993,550.83

35 Tepelene 584,172.92

36 Permet 458,656.31

37 Sarande 3,098,278.19

38 Peqin 253,722.37

39 Psikiatrik Elbasan 145,248.67

40 Psikiatri Vlore 102,819.89

41 Psikiatri Shkoder 15,352.51

42 Skrapar 147,831.89

43 Tropoje 926,613.02

    199,970,271.30
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TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Arian Kraja
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